ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP

TRƯỜNG TIỂU HỌC VÕ THỊ SÁU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 133/KH-TH.VTS     Gò Vấp, ngày 25  tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ giỗ Quốc tổ Hùng Vương năm 2025

-------------

Căn cứ Kế hoạch số 260/KH-TH.VTS ngày 30 tháng 8 năm 2024 về Kế

hoạch giáo dục năm học 2024 - 2025 của Trường Tiểu học Võ Thị Sáu;

Căn cứ Kế hoạch công tác Công đoàn Trường Tiểu học Võ Thị Sáu năm học

2024 - 2025;

Căn cứ Chương trình công tác Đoàn - Đội và phong trào Thanh thiếu nhi của

Ban chấp hành Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường Tiểu học Võ Thị Sáu năm học

2024 - 2025;

Trường Tiểu học Võ Thị Sáu xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ giỗ Quốc tổ

Hùng Vương năm 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Nhằm nâng cao nhận thức chính trị, tư tưởng, về truyền thống uống nước

nhớ nguồn cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong nhà trường.

- Giáo dục toàn thể CB-GV-NV và học sinh: Đảng, Nhà nước, nhân dân Việt

Nam ta đời đời nhớ ơn các Vua Hùng đã có công dựng nước, cả dân tộc Việt Nam

quyết tâm bảo vệ đất nước Việt Nam vững bền; quyết tâm ra sức xây dựng đất

nước Việt Nam ngày càng vững mạnh.

- Giáo dục cho tất cả các em học sinh nhận thức sâu sắc giỗ tổ Hùng Vương

là một trong những ngày Quốc lễ của đất nước Việt Nam.

- Giáo dục học sinh luôn hướng về cội nguồn của dân tộc, tự hào và biết ơn

các vua Hùng dày công dựng và thế hệ chúng ta có nghĩa vụ giữ nước.

2. Yêu cầu:

- Lễ giỗ Tổ được tổ chức trang nghiêm và trân trọng, đảm bảo tiết kiệm và

an toàn.

         II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN, ĐẠI BIỂU THAM DỰ

1. Thời gian – Địa điểm:

   - Thời gian: Sáng (7h30-9h00) thứ Sáu, ngày 04/4/2025 (nhằm ngày 07

tháng 3 âm lịch).

   - Địa điểm: Trường Tiểu học Võ Thị Sáu.

2. Thành phần tham dự:

2

- Đại diện Đảng ủy Phường 16.

- Đại diện Đoàn TNCS HCM Phường 16.

- Ban đại diện Hội CMHS.

- Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên nhà trường.

- Tất cả các em học sinh trong trường.

3. Phông lễ:

- Trên nền phông chính:

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP

TRƯỜNG TIỂU HỌC VÕ THỊ SÁU

LỄ GIỖ QUỐC TỔ HÙNG VƯƠNG

Mồng 10 tháng 3 năm Ất Tỵ

         III. CHƯƠNG TRÌNH

1. Văn nghệ chào mừng.

2. Chào cờ, tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu.

3. Ôn lại truyền thống dựng nước và giữ nước thời đại Vua Hùng.

4. Nghi thức dâng hương bàn thờ Quốc tổ.

5. Kết thúc.

(Nội dung chương trình chi tiết đính kèm)

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban tổ chức

- Bà Trần Thị Tuyết Mai  - Bí thư/Hiệu trưởng - Trưởng ban

- Bà Nghiêm Thị Hồng Nhung   - Phó bí thư/P.HT - Phó ban

- Bà Lý Thị Dịu - Phó Hiệu trưởng - Phó ban

- Bà Trịnh Ánh Tuyết - CTCĐ - Thành viên

- Ông Phạm Đình Chiến          - BTCĐ - Thành viên

- Ông Phạm Hoàng Duy  - TPT - Thành viên/thư kí

- Bà Trần Thị Như Quỳnh     - TTCM 5 - Thành viên

- Bà Nguyễn Thị Ánh Sương - TTCM 4 - Thành viên

- Bà Nguyễn Thị Thắng - TTCM 3 - Thành viên

- Bà Phan Thị Hồng Thảo - TTCM 2 - Thành viên

- Bà Nguyễn Thị Hồng Loan - TTCM 1 - Thành viên

- Bà Nguyễn Thị Thùy Trang       - TT Tiếng Anh - Thành viên

- Bà Nguyễn Thị Mai Dung    - TTVP - Thành viên

2. Các tiểu ban

2.1. Tiểu ban nội dung:

3

- Bà Trần Thị Tuyết Mai - Hiệu trưởng - Trưởng ban

- Bà Trịnh Ánh Tuyết - CTCĐ - Thành viên

- Ông Phạm Hoàng Duy - TPT - Thành viên

- Bà Đỗ Thị Hoàng Anh  - Giáo viên - Thành viên

- Ông Huỳnh Công Huân - TPVP/Văn thư - Thành viên/thư kí

* Nhiệm vụ:

- Xây dựng nội dung kịch bản, chương trình Lễ giỗ Quốc tổ Hùng Vương.

- Thống kê và lập danh sách khách mời.

2.2. Tiểu ban CSVC, thiết bị, trang trí khánh lễ, ANTT:

- Bà Lý Thị Dịu - Phó Hiệu trưởng - Trưởng ban

- Bà Trịnh Ánh Tuyết - Chủ tịch CĐ - Phó ban

- Ông Phạm Hoàng Duy - TPT - Thành viên/Thư kí

- Bà Nguyễn Thị Thùy Trang - TT Anh Văn - Thành viên

- Bà Nguyễn Thị Mai Dung - TPVP/Y tế  - Thành viên

- Bà Lý Thị Thảo Nguyên - Kế toán - Thành viên

* Nhiệm vụ:

- Đôn đốc lao động, vệ sinh trường lớp.

- Chuẩn bị dụng cụ, trang thiết bị, âm thanh cho lễ giỗ tổ.

- Đôn đốc, kiểm tra việc trang trí, khánh tiết.

2.3. Tiểu ban văn nghệ:

- Bà Nghiêm Thị Hồng Nhung - Phó Hiệu trưởng - Trưởng ban

- Ông Nguyễn Duy Khương - Phó BTCĐ - Phó ban

- Ông Phạm Đình Chiến - BTCĐ - Thành viên/Thư kí

- Bà Nông Thanh Huyền - GV Âm nhạc - Thành viên

- Ông Thái Hữu Thành - GV Âm nhạc - Thành viên

- Bà Nguyễn Thị Ánh Sương - TTCM 4 - Thành viên

- Bà Trần Thị Như Quỳnh - TTCM 5 - Thành viên

* Nhiệm vụ:

- Xây dựng kịch bản văn nghệ.

- Phối hợp với giáo viên lớp 4/7, 4/14, 5/13 luyện tập văn nghệ cho học sinh.

3. Thời gian thực hiện

+ Ngày 25/3/2025: Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch trình chi bộ.

+ Ngày 27/3/2025: Thông qua hội đồng sư phạm, triển khai đến cán bộ, giáo

viên, công nhân viên và học sinh.

4

  + Ngày 04/4/2025: Tổ chức Lễ giỗ Quốc tổ Hùng Vương.

* Lưu ý: Học sinh tập hợp dưới sân trường.

4. Kinh phí:

Kinh phí tổ chức được chi theo Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2025 với đề xuất

của các bộ phận và Hiệu trưởng kí duyệt.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Lễ giỗ Quốc tổ Hùng Vương năm 2025

Trường Tiểu học Võ Thị Sáu, đề nghị các giáo viên, nhân viên và học sinh nghiêm

túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chi bộ;

- Công đoàn;

- Chi đoàn;

- CB-GV-NV;

- Website;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Tuyết Mai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T08:08:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Trần Thị Tuyết Mai<tttm.govap@hcm.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T08:09:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG TIỂU HỌC VÕ THỊ SÁU<thvothisau.govap@hcm.edu.vn> đã ký lên văn bản này!